
 D  E  C  R  E  T  O     Nº     345/2022 
CRESPO (ER), 02 de Mayo de 2022 

 

 

V I S T O: 

La Licitación Pública N° 14/2022 para la adquisición de materiales 

eléctricos, y, 

   

CONSIDERANDO: 

Que la apertura de la Licitación se efectuó el 22 de Abril de 2022, 

habiéndose presentado las firmas “GOETTE DIEGO HERALDO CUIT 20-

22267445-0”, “ARGELEC S.A CUIT 30-52032927-3”; “EN LUZ S.A CUIT 30-

71001685-9”; “LUXAR S.R.L CUIT 30-71592114-2”, “FERRERO 

CONSTRUCCIONES S.R.L CUIT 30-71407046-7” y “UNIVERSAL ELECTRIC S.A 

CUIT 30-70898099-0”. 

Que por Resolución N° 157/2021 de fecha 21 de Marzo de 2022, se 

designó para integrar la Comisión de Estudio al Secretario de Servicios Públicos, al 

Secretario de Economía, Hacienda y Producción, al Jefe de Suministros y al Jefe de 

Contaduría. 

Que la Asesora Legal produjo el dictamen respectivo, informando que se 

ha dado cumplimiento a las normas legales vigentes.  

Que según informe del Jefe de Alumbrado Público y del Jefe de 

Almacenes e Inventario, con respecto a los ítems Nº 4 (fotocontrol) y Nº 5 (base) se 

recomiendan adjudicar a la firma “LUXAR S.R.L.”, por ser materiales que deben ser 

compatibles y en conjunto suman el menor precio. Con respecto al ítem Nº 19 

(contactor 65 A bobina 220) se recomienda adjudicar a la firma “GOETTE DIEGO 

HERALDO CUIT 20-22267445-0” por calidad y marca reconocida, la cual ya ha sido 

probada en el alumbrado público de la ciudad. En base a los ítems Nº 24 y Nº 25 

(fichas KH blancas Kalop) se sugiere adjudicar a la firma “ARGELEC S.A CUIT 30-

52032927-3” por calidad y marca reconocida probada en el alumbrado público de la 

ciudad. El resto de los ítems se recomienda adjudicar por menor precio. 

Que en fecha 28 de Abril de 2022, la Comisión de Estudio se expide luego 

de examinar la documentación respectiva y teniendo en cuenta el informe del Jefe 

de Alumbrado Público y del Jefe de Almacenes e Inventario, recomendando 

adjudicar los ítems 8), 15), 16), 18), 19), 23) y 26) a “GOETTE DIEGO HERALDO 

CUIT 20-22267445-0” por la suma total de Cinco Millones Trescientos Seis Mil 

Ochocientos Sesenta y cinco Pesos con 35/100 ( $ 5.306.865,35); los ítems  20) y 

21) a la firma “EN LUZ S.A CUIT 30-71001685-9” por valor total de Un Millón Ciento 



Cuarenta y cinco Mil Doscientos Pesos ($ 1.145.200,00); los ítems 2), 3), 24) y 25) a 

la firma “ARGELEC S.A CUIT 30-52032927-3” por valor total de Novecientos 

Ochenta y seis Mil Setecientos Diecinueve Pesos con 42/100 ($ 986.719,42), los 

ítems 1), 4), 5), 6) y 9) a la firma “LUXAR S.R.L CUIT 30-71592114-2” por la suma 

total de Dos Millones Ciento Treinta y dos Mil Ciento Catorce Pesos ($ 

2.132.114,00), los ítems 7), del 10) al 14) y el 17) a la firma “FERRERO 

CONSTRUCCIONES S.R.L CUIT 30-71407046-7” en un valor total de Ciento 

Sesenta y cinco Mil Seiscientos Pesos ($165.600,00) y el ítem 22) a la firma 

“UNIVERSAL ELECTRIC S.A CUIT 30-70898099-0” por valor total de Cuarenta y 

ocho Mil Ciento Dieciséis Pesos con 40/100 ( $ 48.116,40), en virtud de que las 

ofertas resultan las más convenientes a los intereses generales del Municipio. 

 Que este Departamento Ejecutivo comparte en un todo el criterio de la 

Comisión de Estudio, haciéndolo suyo. 

Que el presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de 

Entre Ríos, y la Ley 10.027 y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo 

Municipal. 

 

                                          Por ello y en uso de sus facultades 

E L   P R E S I D E N T E   M U N I C I P A L 

D E C R E T A: 

  

Art.1º.- Apruébanse las actuaciones correspondientes a la Licitación Pública         

N° 14/2022 dispuesta por Decreto N° 244/2022 de fecha 04 de Abril de 

2022. 

 
Art.2º.- Adjudícase la Licitación Pública N° 14/2022 en la forma que se indica: 

 

“GOETTE DIEGO HERALDO CUIT 20-22267445-0”: 

 

ITEM  DESCRIPCIÓN CANT. $ UNIT $ TOTAL 

8 Cable vaina chata 2x2.5mm 

fonseca 
600 161,14  

96.684,00 

15 Precinto 200 cab20048pt steck 10 205,59  2.055,90 

16 Precinto 300 cab30048pt steck 10 401,00  4.010,00 

18 Lámpara led 50w lh50w light lion 600 683,40  410.040,00 

19 Contacor lc1d65am7 65a c/3 

cont aux/aiert ladn10 schneider 
3 43.147,15 

129.441,45 

23 Cinta autosoldable 4,57mts 

elastband 
200 237,17  

47.434,00 

26 Kit rep. 100w chapa zincada 200 23.086,00 4.617.200,00 



12750 lum. Driver xitanium de 

philips 

   TOTAL 5.306.865,35 

 

En un total general de Cinco Millones Trescientos Seis Mil Ochocientos 

Sesenta y cinco Pesos con 35/100 ($ 5.306.865,35). 

 

“EN LUZ S.A CUIT 30-71001685-9”: 

 

ITEM CANT. DESCRIPCIÓN P.UNIT. TOTAL 

20 5000 
Cable pre ensamblado 2 x 
4mm marca ERPLA 

221,00 1.105.000,00 

21 300 
Pinzas anclaje 
p/acometida marca LCT - 
PKD-20C 

134,00 40.200,00 

TOTAL 1.145.200,00 

En un total general de Un Millón Ciento Cuarenta y cinco Mil Doscientos 

Pesos ($ 1.145.200,00) 

 

 “ARGELEC S.A CUIT 30-52032927-3”: 

ÍTEM DESCRIPCIÓN CANT $ UNIT. $ TOTAL 
2 Morseto aislado estanco 

p/derivación bimetálica pasante 
y derivación 25/95 PKD – 16 
LCT 

2000 271,26 542.533,04 

3 Morseto aislado estanco 
p/derivación bimetálica en 
acometida pasante 10/95 
derivación 15/10 PKD – 14 AC 
LCT 

2000 201,07 402.156,30 

24 Ficha K3 blanca Kalop 100 130,83 13.083,88 
25 Ficha KH blanca Kalop 200 144,73 28.946,20 
 TOTAL  986.719,42 
 

 

En un total general de Novecientos Ochenta y seis Mil Setecientos 

Diecinueve Pesos con 42/100 ($ 986.719,42). 

 

“LUXAR S.R.L CUIT 30-71592114-2”: 

ITEMS DESCRIPCIÓN CANT $ UNIT. $ TOTAL 

1 
Cable bipolar 
concéntrico 4/4 mm. - 
marca: erpla. 

5000 mts.  266,76  1.333.800,00  



4 
Fotocontrol 220v - 10 
amp. - marca: 
italavia. 

600 
unidades. 

 870,39  522.234,00  

5 
Base para fotocélulas 
- marca: italavia. 

600 
unidades. 

300,56  180.336,00  

6 
Cable tpr 2 x 1.5 mm. 
- marca: cablefactory. 

200 
metros. 

86,75  17.350,00  

9 
Cable tpr 4 x 4 mm. - 
marca: cablefactory. 

200 
metros. 

391,97  78.394,00  

   
TOTAL: 

  
 2.132.114,00 

 

 

En un total general de Dos Millones Ciento Treinta y dos Mil Ciento Catorce 

Pesos ($ 2.132.114,00). 

 

“FERRERO CONSTRUCCIONES S.R.L CUIT 30-71407046-7” 

ÍTEMS CANT. CONCEPTO $ UNIT $ TOTAL 

7 400 
Cable TPR 2 x 2.5mm 
marca ERPLA 

112,00 44.800,00 

10 200 
Cable 1 x 1.50mm.  negro – 
verde amarillo marca 
BROKE 

36,00 7.200,00 

11 400 
Cable 1 x 2.50mm.   Celeste 
- Rojo marca BROKE 

41,00 16.400,00 

12 200 
Cable 1 x 4mm.        Celeste 
- Rojo marca BROKE 

48,00 9.600,00 

13 200 
Cable 1 x 6mm.        Celeste 
- Rojo marca BROKE 

61,00 12.200,00 

14 200 
Cable subterráneo 2 x 4mm 
marca BROKE 

191,00 38.200,00 

17 200 
Cable TPR 2 x 4mm marca 
BROKE 

186,00 37.200,00 

TOTAL 165.600,00 

 

En un total general de Ciento Sesenta y cinco Mil Seiscientos Pesos 

($165.600,00). 

 

“UNIVERSAL ELECTRIC S.A CUIT 30-70898099-0”: 

Ítem 22): Trescientas (300) cintas aisladoras PVC 20 M Negra marca 3M, 

en un precio unitario de $ 160,39, lo que hace un total de Cuarenta y ocho 

Mil Ciento Dieciséis Pesos con 40/100 ($ 48.116,40). 

 



La adjudicación se realiza en un todo de acuerdo a los Pliegos de 

Condiciones y demás documentación de la licitación que las firmas 

adjudicatarias deberán cumplir estrictamente. 

 
Art.3º.- Comuníquese a la firmas que resultaron adjudicatarias a los fines de que 

procedan a dar cumplimiento a las condiciones establecidas en los pliegos 

de la licitación. 

 

Art.4º.- Dispónese la devolución por Tesorería Municipal del fondo de garantía              

a las firmas que resultaron adjudicatarias una vez que las mismas hayan 

dado cumplimiento al objeto de la licitación. 

 

Art.5º.- Impútase la erogación que demande el cumplimiento del presente a: 

Finalidad 02 – Función 10 - Sección 02 – Sector 05 – Partida Principal 08 – 

Partida Parcial 60 – Partida Sub Parcial 01. 

 

Art.6º.- Pásese copia del presente Decreto a Suministros, Almacenes y a 

Contaduría, a sus efectos. 

 

Art.7º.-  Dispónese  que  el   presente   será   refrendado   por  el  Secretario  de       

              Economía, Hacienda y Producción. 

 

Art.8º.-   Comuníquese, publíquese, etc.  

           

        


